
　〒361-0052　

　新緑がまぶしい季節がやってきましたね。
気分も軽やかにお過ごしのことと思います。

　居宅介護支援事業所ってご存じでしょうか？
　ケアマネージャーが
　　サービス提供する在宅介護の相談窓口です。 　
　介護が必要になった方が可能な限り自立した 　　　 　　　 　
日常生活が送れるように、介護保険サービスを利用 　　 　　
するためのケアプランを作成し、それに基づいて適切 オカリナ 4月オシノテラス花手水

にサービスが提供されるよう、事業所や関係機関との ＆ハーモニカ演奏会
を行うことが主な役割となります。
連絡・調整を行います。

　私たち、ケアセンターさきたまは、８名の
美女ケアマネージャー軍団が、利用者様や
ご家族のお話をじっくりと伺い、それぞれの方に合ったサービスを提供する
お手伝いをしています。

　住み慣れた地域で、住み慣れた自宅で暮らしたいと多くの方が望んでいる
ところです。　　そんな皆様のお手伝いをさせて頂きます。
　小さなことでも気になることは、どうぞご相談下さい。

にこっとほっと
 2023年 5月 8日発行

   ケアセンターさきたま

行田市本丸　18-3 

ケアセンターさきたま
居宅介護支援事業のご紹介

小規模多機能型施設

介護職
小島 浩子

看護師
河内ルミ

訪問看護ステーション
さきたま

看護師
今泉 容子

ケアセンターさきたま通信

是非ご覧ください！

ケアセンターさきたまではFacebook・Instagram
にて オシノ食堂やフードパントリー、地域の
方々との取り組みなど様々な事をご紹介してい

次回は訪問看護事業を
紹介予定です！ ケアマネージャー

坂本 由美子

居宅介護支援

1月から4月までの入職者



訪問介護部門 回答人数：25名

※算出の方法
各項目「そう思う：＋10点」 「どちらかといえばそう思う：＋5点」
「どちらともいえない：0点」 「どちらかといえばそう思わない：－5点」
「そう思わない：-10点」として、平均点を算出しています。

居宅介護支援 回答人数：62名

小規模多機能型施設うきしろ 回答人数：24名

「2022年度 医療評価調査」 結果のおしらせ

皆様にご協力いただいた医療評価調査の結果をお知らせいたします。

本結果を真摯に受け止め、サービスの質向上、満足度向上に向けて引き続き取り組んで参ります。

訪問看護部門 回答人数：54名


